nunquam optavit magis adco auersari videbatur. Caterum Rex et erat acri
ingenio iudicioque et magna prudentia nullig humeris sarcinam hanc
imponi posse rectius intelligens contra expectationem diu frustra
nonnullis reclamantibusque obstare Regni constitutiones dicerent, nec opi-
nanti mung hoc detulit. Quod recusaturus erat si bona cum illig gra licu-
isset. Sed cum eo esset erga principes animo, ut vel emori pro illis dulce
putaret neque vel filio in colendo pre, vel patri in amando filio quidquam
concederet, noluit videri ullos eorum causa labores detrectasse. Itaque ita hoc mu-
neris gessit ut cum esset ad Leopolum cunctique equester ordo vltimo Regi suppli-
casset, ut quoad vitam suppeditaret, non iam placent, sed nominato Cracouien-
si Episcopo, ne vellet mung hoc ad alium traditum. Tanta in hoc vno qui tum ab-
sens erat, Reip. bene gerendae spes constituebatur: ut leges patrias videri
vellent, quoniam non eum Cancellarii munere fungi, qui magnum esse Regno fru-
ctum allaturus videretur, neque vero ad Leopolum modo, verum etiam in Comitibus
proxime insequentibus, nuntius equestris ordinis qui Plostrociam erant missi
eandem ad Regem preces iterarunt. ita ut solus hic fuerit post hanc
memoriam qui uir gloriari possit se verum esse Regni Cancellarium, ut
qui non a Rege tantum sed a Regno universo contra leges patrias quae
parere publice utilitati iussa sunt Cancellarius fuit renuntiatus, ac
quin gratus sibi esset honos ipse tantum a Rege ab optimatibus a cuncto
equestri ordine delatus non obstare solebat ferebat, caterum non alia
cura magis pectori eius infixam fuit, quam ut se laborioso isto munere
abdicare posset. Statutumque cum animo suo et deliberatum habebat, in-
tra vententis anni spatium id omnino facere. Nam simul atque Craco-
uien Episcopus fuit renuntiatus ad ea, quae fuerunt Episcopi propria munera anti-
quam adiecit. Prima eius cura et sollicitudo de Academia Cracouien re-
stauranda. Iamque aliquos viros doctos ex Italia iusserat accersiri: qui
dicendi artem, et Iuris scientiam profiterentur. Sed et agni in Hecatonys:
infantes in Brephtrophis, atque omnes generum afflictorum hominum in Ptechodo-
chus quemadmodum tractaret, diligenter suscitabat, ac providere illis
statuerat, ne ita miserandum in modum oculis hominum expositi iacerent:
atque ad eos commode sustentandos, et aliorum opem imploraturus, et
sciam erat pecuniam liberaliter suppeditaturus. Quin et in sacerdo-
tum vitam

dotum vitam moresq; inquirebat, iamq; aliquot ex primarijs Ecclesia sua
ut a capite inciperet, ecclesia fructibus privari curauerat, gessent mul-
tis offendiculo. Ac ne vllum qd proprium esset Epō officij reliquum
faceret. Statuerat ipse verbum Dei predicare, atq; id ei prorsus
fuerat facere deliberatum simul atq; mandatum sibi ad Romanorū
Regem Legationis munus confecisset. Sed cum haec et alia multa
praeclara cogitaret: cumq; domum prope templum S. Francisci magno
sumptu fabricari cepisset, iam fabricorū opera multis aureorū millib;
redempta, iam priore domo solo aequata, iam fundamentis novis iā-
ctis, iam pariete in hūis altitudinem erecto, multaq; materia conue-
cta, mors eum immatura oppressit, atq; tunc eiq; tam praeclaros conatū
prohibuit. Qui futurus erat certe magnus Epus et veng Ecclesia sua
pastor, nisi peccatis nostris offensus deq; cum nobis ante diem rapuisset.
Nam ad Comitā Pieterkouiam profectus eet noctes insomnes agebat,
dies, et in consultationib; consumebat: neq; vllam valetudinis suae
raem habebat dum Leip. raes in tuto collocaret. Erga qm tanto fuit
studio, ut quasi ebris amore illig magna orans libertate orūm or-
dinum vitia perstringeret, atq; sub oculos eundorū, dum in Senatu di-
ceret, subiceret, quid in quozq; desideraret, raem etiam vna ostenderet
qua sarari possent oia, quae in singulis ordinib; hūis requirerent.
Quod quidem fuit illig quasi cygnea cantio: nam posteaq; libere quae
senserat dixit, quasi infixo aculeo fugit, atq; ex hac vita misera et
calamitosa in meliorem migravit. Eo ipso namq; die qui finem Comitū
allaturū videbat; cum in occasum usq; solis extracta eet consultatio,
cepit sibi displicere, et cum cohorruisset, cum febrī domum redyt: la-
terisq; dolore. Pleuretida graeci vocant, xi die consumptus est cum oia
Ecclesia Sacramenta rite percepisset. Agebat moriens annum aetatis
quingagesimum tertium. Ecclesia vero Crauonien non totis vniuersib; pfu-
it. magnum Regi prudentissimo magnum bonis orb; sui desiderium
reliquit.